Será verificado se o licitante apresentou declaração de que atende aos requisitos de 

habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da 

lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

9 – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.025.548,67 (um milhão, vinte e cinco mil, 

quinhentos e quarenta e oito reais, e sessenta e sete centavos) conforme custos unitários apostos 

na planilha orçamentária. 

10 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 Os recursos financeiros necessários para a execução do objeto da licitação correrão por 

conta própria do orçamento vigente para Câmara Municipal de Bady Bassitt, conforme dotação